Município de Santa Bárbara d'Oeste

Secretaria Municipal de Governo

Ofício nº 027/2024 - SG

Santa Bárbara d'Oeste, 05 de fevereiro de 2024.

Ref.: Resposta do Requerimento nº 20/2024

Senhor Presidente,
Nobre Vereador,

Em resposta ao Requerimento nº 20/2024, de autoria do Nobre Vereador
Carlos Fontes, aprovado por esse Egrégio Plenário na 1º Reunião Ordinária, realizada no
dia 16 de janeiro de 2024, informamos:

1 e 3 - As quantidades de doses fornecidas pelo Estado aos municípios estão
aquém do solicitado e não são suficientes para o atendimento da demanda.

2 - Em média 400 doses mensais
4 - Não é possível estabelecer uma previsão, visto que estas vacinas são

adquiridas pelo Ministério da Saúde e posteriormente distribuídas para o Estado, o qual
fornece a mesma aos municípios.

5 - Não, uma vez que os critérios de distribuição são estabelecidos pelo
Ministério da Saúde.

Sendo só para o momento, reiteramos nossos protestos de estima e

consideração.

Atenciosamente,

“JOELTARDOSO
Secretário Municipal de Governo

À Sua Excelência o Senhor
PAULO CESAR MONARO
Presidente da Câmara Municipal CAMARA MUNICIPAL DE
Santa Bárbara d'Oeste-SP s. BÁRBARA DOESTE

OR] DATA: 05/02/2024 Mido HORA: 14:20 di

ae DTDteia &

UN Resposta Nº 1 ao Requerimento N2 20/2024O putoria: Secretaria Municipal de Governo

og Assunto: Requer informações acerca de
me falta na Rede Pública de Saúde da
a== cidade vacinas contra a catapora e3 Chave: EBADO

Avenida Monte Castelo, 1000, Jardim Primavera, CEP 13.450-901
Santa Bárbara d'Oeste- SP Fone (19) 3455-8000